
 diário oficial Nº 34.602  71 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 207 DE 28  DE MAIO DE 2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº5.810 de 24.01.94, 30 (trin-
ta) dias de férias consecutivos aos servidores abaixo relacionados, referen-
te ao mês de JULHO/2021.

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO  DE GOZO
5891119/1 Abílio Augusto Bastos Franco Filho 13.07.2020 a 12.07.2021 19.07.2021 a 17.08.2021
5954833/1 Adema Raquel Almeida da Silveira 15.04.2020 a 14.04.2021 01.07.2021 a 30.07.2021

808445896/1 Adriano Fiuza da Cruz 15.06.2020 a 14.06.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
80845887/1 Alessandra Monteiro Correia 09.06.2020 a 08.06.2021 13.07.2021 a 11.08.2021

32735/1 Alfredo Andrade dos Reis 01.06.2019 a 31.05.2020 05.07.2021 a 03.08.2021
715913/1 Aluisio Fonseca de Castro 15.01.2020 a 14.01.2021 01.07.2021 a 30.07.2021

57234539/1 Aluizio da Silva Vilhena 03.01.2020 a 02.01.2021 22.07.2021 a 20.08.2021
57192060/1 Ana Valéria da Costa Barros 02.01.2020 a 01.01.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
5955141/1 André Luis dos Santos Andrade 13.04.2020 a 12.04.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
8046466/1 Andrei Duarte 01.06.2020 a 31.05.2021 20.07.2021 a 18.08.2021
716189/2 Angela Sanchez Leão 08.10.2019 a 07.10.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
33308/1 Antonio Claudio Coimbra Vallinoto Junior 01.06.2020 a 31.05.2021 19.07.2021 a 17.08.2021

57190466/1 Antonio Kleber Soares Farias 16.10.2018 a 15.10.2019 05.07.2021 a 03.08.2021
5945711/1 Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira 01.01.2020 a 31.12.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
57191399/1 Carolina de Paula Pereira Pinheiro 07.12.2019 a 06.12.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
5093953/2 Dagoberto Farias da Costa 01.01.2020 a 31.12.2020 05.07.2021 a 03.08.2021
5935617/2 Diana Marinho da Silva Martins 13.04.2020 a 12.04.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
55589213/2 Edgar Farias da Silva 20.06.2020 a 19.06.2021 06.07.2021 a 04.08.2021

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº207 DE 28 DE MAIO 2021
MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO  DE GOZO
80846106/1 Edivilson Correa Pinheiro 23.06.2020 a 22.06.2021 13.07.2021 a 11.08.2021
57190469/1  Eduardo Lima Florentino 19.10.2019 a 18.10.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
80845876/1 Eduardo Luis dos Santos 22.06.2020 a 21.06.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
57234434/1 Elisonete Rodrigues Cardoso 25.11.2019 a 24.11.2020 12.07.2021 a 10.085.2021

30189/1 Emanuel José Franco Ferreira 08.03.2020 a 07.03.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
33243/1 Emílio Cesar Rebelo de Oliveira 01.07.2020 a 30.06.2021 05.07.2021 a 03.08.2021

57192489/1 Erika Daniella Rodrigues Lima 07.01.2020 a 06.01.2021 02.07.2021 a 31.07.2021
57191165/4 Fabio Pereira de Oliveira 25.07.2020 a 24.07.2021 26.07.2021 a 24.08.2021
57196665/1 Fagner Monteiro  Silva 29.04.2020 a 28.04.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
5933317/3 Fernando Vilhena Junior 10.04.2020 a 09.04.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
33510/1 Geraldo Afonso de Vasconcelos Cardoso 01.06.2020 a 31.05.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
716286/1 Gilmar Figueiredo Campos 01.06.2020 a 31.05.2021 05.07.2021 a 03.08.2021

57174603/3 Handerson de Deus  Barbosa 10.10.2019 a 09.10.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
31046/1 Heider de Jesus Nunes Alencar 01.04.2020 a 31.03.2021 05.07.2021 a 03.08.2021

51855825/2 Iaci Iara Cordovil de Melo 31.10.2019 a 30.10.2020 05.07.2021 a 03.08.2021
5937149/3 Igor Henrique Tavares de Freitas 03.04.2020 a 02.04.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
5568781/2 Iris Letiere da Silva Santos 02.08.2019 a 01.08.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
57202231/1 Jean Carlo de Oliveira Figueiredo 29.08.2019 a 28.08.2020 12.07.2021 a 10.08.2021

32751/1 João Lucio Mazzini da Costa 09.12.2019 a 08.12.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
54182687/2 Jorge Luiz Oliveira Pantaleão 01.11.2019 a 31.10.2020 05.07.2021 a 03.08.2021

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº207 DE 28 DE MAIO 2021
MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO  DE GOZO
57205379/2 José Francisco dos Santos Junior 12.07.2020 a 11.07.2021 13.07.2021 a  11.08.2021
5945919/2 José Helder Moreira Candido 20.03.2020 a 19.03.2021 29.07.2021 a 27.08.2021
57200916 José Nonato Cardoso Monteiro 05.08.2019 a 04.08.2020 15.07.2021 a 13.08.2021
33227/1 Leila de Fátima Souza da Rocha 01.06.2020 a 31.05.2021 05.07.2021 a 03.08.2021

57191422/1 Leonardo da Silva Torii 12.12.2019 a 11.12.2020 05.07.2021 a 03.08.2021
54186957/2 Luciana dos Santos Bezerra 01.01.2020 a 31.12.2020 15.07.2021 a 13.08.2021
57194906/*1 Luis Fernando de Oliveira Alves 28.02.2020 a 27.02.2021 02.07.2021 a 31.07.2021

31798/1 Luiz Carlos Esteves Brasil 01.04.2019 a 31.03.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
8042956/1 Marcilene Coelho de Sousa 02.06.2020 a 01.06.2021 15.07.2021 a 13.08.2021
716359/1 Maria de Nazaré Ricardo Cavalcante 03.02.2020 a 02.02.2021 05.07.2021 a 03.08.2021

57211266/1 Marilena Ribeiro Dias 29.01.2019 a 28.01.2020 12.07.2021 a 10.08.2021
55588560/3 Micicleia Cunha dos Passos Gonçalves 02.05.2020 a 01.05.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
5940603/2 Milena Carvalho Cavalcante 10.07.2020 a 09.07.2021 12.07.2021 a 10.08.2021
5910853/2 Murilo Reis do Carmo 13.04.2020 a 12.04.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
57190416/1 Nelson José Nabiça Pereira 16.10.2019 a 15.10.2020 12.07.2021 a 10.08.2021

32468/1 Nilson Serrão de Oliveira 01.06.2019 a 31.05.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
31313/1 Osvaldo Martins de Figueiredo 04.06.2020 a 03.06.2021 05.07.2021 a 03.08.2021

5948153/3 Patrícia Gonçalves da Silva 07.05.2020 a 06.05.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
57197006/1 Paulo Henrique Reis Costa 21.05.2020 a 20.05.2021 02.07.2021 a 31.07.2021

32069/1 Pedro Maia da Conceição 16.01.2020 a 15.01.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
8042963/1 Priscilla Pantoja Freire 08.06.2020 a 07.06.2021 05.07.2021 a 03.08.2021

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº207 DE 28 DE MAIO 2021
MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO  DE GOZO
80845883/1 Raimunda Lucinete Farias de Carvalho Tabosa 13.06.2020 a 12.06.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
5924319/2 Raimundo Fábio Coutinho de Souza 07.01.2020 a 06.01.2021 07.07.2021 a 05.08.2021
57234005/1 Raymundo Nonato Barros Vasconcelos 22.11.2019 a 21.11.2020 07.07.2021 a 05.08.2021
57207982/3 Regina do Socorro Santiago Xavier 01.07.2020 a 30.06.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
5889874/1 Reinaldo Santos da Silva 30.05.2020 a 29.05.2021 01.07.2021 a 30.07.2021

5946489/2 Rodolfo Cruz  Brito 29.01.2020 a 28.01.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
57192217/1 Rodrigo Cristiano Sarmento Alves 09.01.2019 a 08.01.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
5943130/1 Rodrigo Lima Araújo Ferreira 06.07.2020 a 05.07.2021 08.07.2021 a 06.08.2021
5080074/1 Ronaldo Bittencourt  Lourenço 07.01.2020 a 06.01.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
55590000/2 Rosangela Maria dos Santos Oliveira 15.06.2020 a 14.06.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
57176033/2 Sabrina Campos Costa 02.01.2020 a 01.01.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
57191405/1 Saint Clair Gonçalves Dias 10.12.2019 a 09.12.2020 07.07.2021 a 05.08.2021

32328/1 Samuel Sostenes de Sales Ramos 01.03.2020 a 28.02.2021 19.07.2021 a 17.08.2021
759139/3 Sandra Christina Ferreira dos Santos 17.01.2020 a 16.01.2021 01.07.2021 a 30.07.2021
5634253/1 Shirley do Socorro Magalhães Monteiro 17.12.2019 a 16.12.2020 01.07.2021 a 30.07.2021
5184185/1 Vivaldo de Lima Fonseca 01.07.2020 a 30.06.2021 05.07.2021 a 03.08.2021
80845898/1 Wagner José da Silva Cardoso 09.06.2020 a 08.06.2021 15.07.2021 a 13.08.2021
8042961/1 Weldom Diego da Silva Cardoso 07.06.2020 a 06.06.2021 12.07.2021 a 10.08.2021

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA Nº207 DE 28 DE MAIO 2021
MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO  DE GOZO
5947075/1 Zuleide Boulhosa da Silva 26.02.2020 a 25.02.2021 14.07.2021 a 13.08.2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 28 de maio de 2021.
URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
Secretária de Estado de Cultura/SECULT.

Protocolo: 662712

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 309 /2021, de 01 de junho de 2021.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará no uso de suas atri-
buições legais,
Considerando o procedimento licitatório na modalidade concurso, regu-
lamentado pelo Edital nº 06/2021 de 07 de maio de 2021, referente ao 
EDITAL PRÊMIO VICENTE SALLES DE EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICA 2021, 
que trata da etapa de habilitação do certame no item 6.1.
RESOLVE:
I - Excluir da PORTARIA Nº 289/2021, de 07 de maio de 2021, que cons-
tituiu a Comissão de Habilitação responsável pela etapa de habilitação 
do Edital nº 06/2021, de 07 de maio de 2021, referente ao PRÊMIO VI-
CENTE SALLES DE EXPERIMENTAÇÃO ARTÍSTICA 2021, o nome da ser-
vidora MARISTELA PINTO RODRIGUES, matrícula nº 5031680-1 e incluir 
o nome da servidora DEUSARINA VASCONCELOS DA CRUZ, matrícula nº 
541853368/4.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará

Protocolo: 662914

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 303 - CGP/FCP DE 31 DE MAIO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada pela Lei 
n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. Nº 32.798 de 01 de 
janeiro de 2015, pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado 
no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO ainda os termos dos Processos: 2021/16769 e 
2021/16971.
FORMALIZAR, Licença para Tratamento de Saúde à servidora na tabela 
abaixo:
DIAS PERIODO NOME MATRICULA CARGO LAUDO
05 14/12 a 18/12/2020 CLAUDINEIA NOVAIS SOUSA 57193496/ 1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL 74942
10 19/12 a 28/12/2020 CLAUDINEIA NOVAIS SOUSA 57193496/ 1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL 74940

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 662310

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 680 de 06 de novembro de 2019, publi-
cada no DOE 34.031 de 11/11/2019, a qual concedeu diária ao servidor 
BRUNO DE ARAUJO REIS, matrícula: 5946487/1,
Onde se lê: Diária 1,5
Leia-se: Diária 1,0
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 662919


